

# Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/45543,Dynamiczny-poczatek-dlugiego-weekendu-na-polsko-bialoruskiej-granicy.html>  
07.07.2024, 02:21

## Dynamiczny początek długiego weekendu na polsko – białoruskiej granicy

---

Michał Bura  
02.05.2022

---

W trakcie trzech pierwszych dni przedłużonego weekendu od 29 kwietnia do 1 maja 2022 roku polsko-białoruską granicę nielegalnie próbowało przekroczyć 135 osób. Doszło również do siłowej próby sforsowania granicy naszego państwa oraz zatrzymano jednego „kuriera”.

Najwięcej prób nielegalnego przekroczenia granicy- 71 miało miejsce minionej doby. Cudzoziemcy ujawnieni zostali na odcinkach służbowej odpowiedzialności Placówek SG w Białowieży, Narewce i Płaskiej. Niespokojnie było w Białowieży, gdzie około godziny 4:15 grupa 30 cudzoziemców, przy czynnym udziale białoruskich żołnierzy próbowała sforsować granicę. Polskie służby osłepiane były latarkami, rzucając kamienie i petardy. Na szczęście podczas tego zdarzenia nikt nie ucierpiał. W sobotę interwencje prowadzili funkcjonariusze, z aż 7 Placówek SG: Płaskiej, Lipska, Nowego Dworu, Michałowa, Narewki, Białowieży i Dubicz Cerkiewnych. Ujawniono w sumie 33 nielegalnych migrantów. Piątek natomiast okazał się niespokojny na odcinkach granicy ochraniających przez Placówki SG w Michałowie, Narewce i Białowieży. Cudzoziemcy ujawnieni w trakcie weekendu pochodzili z wielu rejonów świata. Byli wśród nich obywatele Indii, Syrii, Egiptu, Jemenu, Arabii Saudyjskiej, Wybrzeża Kości Słoniowej, Turcji, Somalii, Tadżykistanu i Chin.

W sobotę funkcjonariusze SG z Nowego Dworu zatrzymali również pomocnika w organizowaniu nielegalnego przekroczenia granicy państwowej. Dwudziestoletni obywatel Białorusi poruszał się osobową toyotą na „białostockich” tablicach rejestracyjnych, oznakowaną jako TAXI. Przyjechał w okolice granicy po odbiór 4 Jemeńczyków.

Od początku roku Straż Graniczna zatrzymała już 90 pomocników w nielegalnym przekroczeniu granicy z Białorusi do Polski.



Granica Państwowa nocą.